UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO



Universidad de Guanajuato

Acuerdos adoptados en la primera sesión ordinaria de la H. Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de Silao ASIL2024-O1
Celebrada el 27 de febrero de 2024
Publicados en Gaceta Universitaria el viernes 08 de marzo de 2024

- 1 Acuerdos adoptados en la primera sesión ordinaria de la H. Academia de la Escuela de
- 2 Nivel Medio Superior de Silao ASIL2024-O1, celebrada el 27 de febrero de 2024
- 3 **Acuerdo ASIL2024-O1-1** Con fundamento en lo dispuesto por el artículo 24 del Estatuto
- 4 Orgánico de la Universidad de Guanajuato, el Pleno de la H. Academia, autorizó por
- 5 mayoría de votos el ingreso como personas invitadas especiales a la ingeniera Neida
- 6 Eréndira Rodríguez Rivera, coordinadora del Programa de Equidad Urbana (PEU) en la
- 7 ENMS Silao, para el desahogo del punto VIII y al profesor Víctor Hernández Briseño, para
- 8 el desahogo del punto IX y X.
- 9 Acuerdo ASIL2024-O1-2 Es aprobado por 8 votos a favor del Pleno de la H. Academia
- 10 el Acta ASIL2023-04.
- 11 **Acuerdo ASIL2024-O1-3** Es aprobado por 8 votos a favor del Pleno de la H. Academia
- la solicitud de ampliación de plazo para la conclusión del Programa Educativo Plan 2017
- promovido por el alumno ****** ****** ******
- 14 **Acuerdo ASIL2024-O1-4** Es aprobado por 7 votos a favor del Pleno de la H. Academia la
- 15 solicitud de ampliación de plazo para la conclusión del Programa Educativo Plan 2017
- promovido por el alumno ****** ****** *****.
- 17 **Acuerdo ASIL2024-O1-5** Es aprobado por 8 votos a favor del Pleno de la H. Academia
- la solicitud de ampliación de plazo para la conclusión del Programa Educativo Plan 2017
- 19 promovido por la alumna ****** ******
- 20 **Acuerdo ASIL2024-O1-6** Es aprobado por 9 votos a favor del Pleno de la H. Academia
- 21 la solicitud de ampliación de plazo para la conclusión del Programa Educativo Plan 2017
- promovido por la alumna ****** ***** ******
- 23 **Acuerdo ASIL2024-O1-7** Es aprobado por 10 votos a favor del Pleno de la H. Academia
- 24 el viaje de prácticas al Estado de Michoacán a efectuarse el 25 y 26 de marzo de la
- 25 presente anualidad, a los municipios de Uruapan, San Juan Nuevo, Janitzio y
- 26 Tzintzuntzan.
- 27 Informes:
- 28 **Primero:** La H. Academia de la ENMS Silao tuvo por presentado el Plan de Trabajo
- 29 Semestral del Programa Equidad Urbana a implementarse en el periodo Enero Junio
- 30 2024, que rindió la ingeniera Neida Eréndira Rodríguez Rivera, coordinadora del
- 31 Programa de Equidad Urbana (PEU) en la ENMS Silao.





Universidad de Guanajuato

Acuerdos adoptados en la primera sesión ordinaria de la H. Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de Silao ASIL2024-O1
Celebrada el 27 de febrero de 2024
Publicados en Gaceta Universitaria el viernes 08 de marzo de 2024

- 32 **Segundo:** La H. Academia de la ENMS Silao tuvo por presentado el material didáctico en el área de Ciencias Experimentales a utilizarse en el periodo Enero-Junio 2024, que
- 34 expuso el profesor Víctor Hernández Briseño.
- En la ciudad de Silao de la Victoria, Guanajuato a 27 de febrero de 2024. El Secretario
- de la Academia de la Escuela de Nivel Medio Superior de Silao, L.F. Cruz Alberto Gaona
- 37 Contreras. Rubrica
- 38 QUIEN SUSCRIBE, L.F. CRUZ ALBERTO GAONA CONTRERAS, SECRETARIO
- 39 ACADÉMICO DE LA ESCUELA DE NIVEL MEDIO SUPERIOR DE SILAO DE LA
- 40 UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO, CON FUNDAMENTO EN LO DISPUESTO EN
- 41 ELARTÍCULO 45 DE LA LEY ORGÁNICA; ASÍ COMO EN LOS ARTÍCULOS 81 y 83,
- 42 FRACCIÓN VII. DEL ESTATUTO ORGÁNICO DE LA UNIVERSIDAD DE GUANAJUATO.

43 CERTIFICA

- 44 Que la presente copia obra en los archivos de la Secretaría Académica y corresponde a
- 45 los **ACUERDOS APROBADOS EN LA PRIMERA SESIÓN ORDINARIA DE LA ACADEMIA DE**
- 46 LA ESCUELA DE NIVEL MEDIO SUPERIOR DE SILAO CELEBRADA EL 27 DE FEBRERO DE
- 47 **2024. DOY FE**. ------